

**CORPORACIÓN DE FERIAS Y EXPOSICIONES S.A. USUARIO OPERADOR DE ZONA FRANCA**

Estados de Resultados  
de Enero 1 a Septiembre 30 de 2014  
(Expresado en pesos)

<b>Ingresos operacionales</b>	
Restaurantes y Hoteles	\$ 312.283.633
Entretenimiento y esparcimiento	10.928.187.565
Entretenimiento y esparcimiento	46.610.985.389
Devoluciones, rebajas y descuentos en ventas	(61.394.655)
<b>Total Ingresos Operacionales</b>	<b><u>57.790.061.932</u></b>
<b>Costos de producción</b>	
Restaurantes y Hoteles	68.147.929
<b>Total Costos</b>	<b><u>68.147.929</u></b>
<b>Gastos operacionales de administración</b>	
Gastos de personal	9.537.039.842
Honorarios	953.604.180
Impuestos	2.459.856.146
Arrendamientos	238.386.630
Construcciones y afiliaciones	164.416.375
Seguros	291.476.996
Servicios	2.645.951.561
Gastos legales	16.082.237
Mantenimiento y reparaciones	748.249.509
Adecuación e instalación	1.182.361.638
Gastos y viajes	127.501.887
Depreciaciones	4.594.406.393
Amortizaciones	213.379.638
Diversos	1.445.578.981
Provisiones Gastos Administrativos	824.679.723
<b>Total Gastos Operacionales de Administración</b>	<b><u>25.442.971.737</u></b>
<b>Gastos operacionales de ventas</b>	
Gastos de personal	1.384.295.857
Honorarios	2.126.145.675
Arrendamientos	1.208.036.140
Arrendamientos	1.007.027.564
Seguros	23.550.928
Servicios	7.149.506.033
Gastos legales	7.030.995
Mantenimiento y Reparaciones	69.080.350
Adecuación e Instalación	3.420.880.804
Gastos de viaje	613.008.684
Diversos	4.506.809.602
Provisión Gastos feriales	2.500.307.000
<b>Total Gastos Operacionales de Ventas</b>	<b><u>24.015.679.632</u></b>
<b>Utilidad (Pérdida) Operacional</b>	<b>8.263.262.635</b>
<b>Ingresos no operacionales</b>	
Financieros	660.365.482
Dividendos	474.466.339
Comisiones	45.086.691
Método de participación patrimonial	287.577.426
Recuperaciones	530.400.048
Indemnizaciones	23.520.259
Ingresos de ejercicios anteriores	18.800
Diversos	89.565.908
<b>Total Ingresos no Operacionales</b>	<b><u>2.111.000.953</u></b>
<b>Gastos no operacionales</b>	
Intereses	401.098.063
Financieros	566.973.348
Gastos Diversos	2.085.713.714
<b>Total Gastos no Operacionales</b>	<b><u>3.053.785.125</u></b>
<b>Resultado neto no operacional</b>	<b><u>(942.784.172)</u></b>
<b>Utilidad antes de impuesto a la renta</b>	<b>7.320.478.463</b>
Provisión Impuesto a la renta y complementarios	1.451.383.000
<b>Utilidad (Pérdida) del ejercicio</b>	<b><u>\$ 5.869.095.463</u></b>